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Jeg ble født 16 februar 1914 i Bergen (Norge) og har norske foreldre. Min far 

var faglært bokbinder. Jeg avsluttet i 1928 folkeskolen etter 7 år og til og med 

som den nest beste eleven i Norge. Siden dengang har jeg 3 års sammenhen-

gende middelskole og 2 års sammenhengende Handelshøyskole. I 1933 ble jeg 

ansatt i firmaet G. L. Rieber & Co, Bergen som var Norges største eksportør 

av skinn og pels. Jeg hadde planer omå tjene penger et par år slik at jeg kunne 

studere rettsvitenskap. Men i 1935 døde min far og da jeg dengang var eldste-

mann måtte jeg hjelpe min mor og to yngre søstre. Jeg har derfor oppgitt 

mine studieplaner og vendt tilbake til min interesse for handel. Jeg ble han-

delsreisende for mitt firma og har reist rundt i hele Sør-og Vest-Norge. 

Hud, skinn og pels har jeg kjøpt, sko, lær og skomakerartikler har jeg solgt. 

I 1938/39 var jeg også leder for søsterfirmaet Riebers i Kristiansand. Da tys-

kerne angrep oss i april 1940 forlot jeg Bergen og meldte meg frivillig på Voss. 

Jeg var med i en skipatrulje på høyfjellet og hadde oppsyn med 60 tyske fan-

ger. Tilslutt deltok jeg i kampene ved Bergensbanen-Mjølfjell-Ørneberget-

 Upsete og Myrdal. Etter kapituleringen i Vest-Norge ble jeg demobilisert i 

 begynnelsen av mai 1940. Da jeg var ska-

det i det ene beinet prøvde jeg ikke omgå-

ende å reise til Nord-Norge. Jeg reiste til-

bake til Bergen og gjenopptok arbeidet i 

firmaet. Det ble derimot umulig for meg 

å kunne leve i fred og ro i Bergen, tjene 

penger, og samtidig se hvordan de tyske 

soldatene hygget seg. Jeg visste at f lere av 

mine kamerater i Nord-Norge fortsatte 

å kjempe og at de seinere dro til England 

for å gjøre seg klar til den framtidige be-

frielsen av Norge der. Den 6 august 1940 

forlot jeg Bergen for å reise til England. 

Den 7 august ble jeg arrestert av det tys-

ke sikkerhetspolitiet 100 km syd for Ber-

gen. Jeg ble den 3 mars 1941 dømt til 2 

års tukthus. Jeg ble midlertidig løslatt 

mens benådningssøknaden ble behandlet. 

Fram til 14 juni 1941 var jeg i jobb i mitt 

firma i Bergen, deretter ble jeg engasjert 

av den statlige administrasjonen for 

norsk sko-og lærindustri i Oslo. Jeg ble 

først satt til å forberede en produktutvi-

klingsplan for den norske lærindustrien 

og inntil videre jobbe i administrasjonen 

som leder for garveriavdelingen. Den 

24. 6. 1941 ble jeg til slutt arrestert i Oslo. 

Såvidt jeg vet har det fra deler av admi-

nistrasjonen blitt skrevet en benådnings-

søknad som er videre sendt til « Riks-

kommisæren for de norske, okkuperte 

områdene ». 

Jeg har også vært noe engasjert i det 

norske, politiske liv, til og med i Høyres ungdomsparti. Jeg har holdt offent-

lige foredag og var aktiv i studentvirksomhet. Etter valgkampen i 1936 forlot 

jeg partiet. Jeg var vitne til at politikerne tenkte mer på seg selv og partiet 

enn på landet og folket. 

Jeg er også aktiv innen idrett. Jeg har utmerkelser innenfor turn og blitt 

kretsmester i fotball for Bergen og for Vest-Agder. 

Jeg forlovet meg den 14 juni 1941 og ønsketå gifte meg så snart som mulig.

Torfred Kristensen

Lebenslauf von Torfred Kristensen vom August 1941

Torfred Kristensens CV fra august 1941

Als Torfred Kristensens Mutter einen Nervenzusammenbruch 
erlitt, wurde ihm als jüngstem Kind erlaubt, einen zusätzlichen 
Brief zu schreiben.

Da Torfred Kristensens mor fikk et nervesammenbrudd, 
fikk han som det yngste barnet tillatelse til å skrive et ekstra 
brev.

Torfred Kristensens Bitte, seinen Bruder Bjarne 
auf Station B II des Zuchthauses Fuhlsbüttel zu Weihnachten 
besuchen zu dürfen, wurde nicht gewährt.

Torfred Kristensens forespørsel om å få lov til å besøke 
broren Bjarne på avdeling B II i tukthuset Fuhlsbüttel i julen 
ble avslått.

Kapitän Sverre Dale konnte Torfred und Bjarne Kristensen 
in der Haft besuchen; eine vorzeitige Entlassung wurde aber 
nicht erreicht.

Kaptein Sverre Dale fikk tillatelse til å besøke Torfred og 
Bjarne Kristensen i tukthuset, en tidligere løslatelse var derimot 
ikke mulig å få til. 

Norwegische Gefangene

Torfred Kristensen

Torfred Kristensen wurde am 16. Februar 1914 in Bergen  geboren. 

Er war der jüngere Bruder des ebenfalls inhaftierten Bjarne 

Kristensen. Torfred Kristensen arbeitete als Büroangestellter. 

Er war ledig und hatte keine Kinder. Nach dem Überfall der Wehr-

macht auf Norwegen kämpfte er in der norwegischen Armee. 

Als Norwegen besetzt wurde, plante er, sich der Exilregierung in 

Großbritannien zur Verfügung zu stellen und weiter hin für Nor-

wegens Freiheit zu kämpfen. Er wurde verhaftet und gemeinsam 

mit seinem Bruder Bjarne am 3. März 1941 vom Reichskriegsgericht 

zu 2 Jahren Zuchthaus verurteilt. Mit seinem Bruder kam er im 

August 1941 in das Zuchthaus Fuhlsbüttel. Im Juni 1943 wurden 

beide aus der Haft entlassen.

Torfred Kristensen

Torfred Kristensen ble født den 16 februar 1914 i Bergen. 

Han var Bjarne Kristensens yngre bror som satt fanget på samme 

tidspunkt. Torfred Kristensen arbeidet på kontor. Han var ugift 

og hadde ingen barn. Etter Wehrmachts angrep på Norge kjempet 

han i den norske hæren. Da Norge ble okkupert planla han å stille 

seg til rådighet for eksilregjeringen i England og videre kjempe for 

Norges frihet. Han ble arrestert den 3 mars 1941 og ble, sammen 

med sin bror Bjarne, dømt til 2 års tukthus av « rikskrigsretten ». 

Han kom sammen med sin bror til tukthuset Fuhlsbüttel i august 

1941. De ble begge løslatt i juni 1943.


